

Zafalszowywanie Katynia

PLIKI DO POBRANIA

[Zafalszowywanie Katynia - „Nowe Państwo - Niezależna Gazeta Polska”, 3/2010 \(pdf, 5.42 MB\)](#)

DODATEK SPECJALNY IPN

Zafalszowywanie Katynia

Pod określeniem „zbrodnia katyńska” rozumiemy dzisiaj martyrologię obywateli polskich zamordowanych w ZSSR na mocy tzw. dyrektywy sowieckiego Politbiura z 5 marca 1940 r. Ta decyzja przywódców Związku Sowieckiego skazała na śmierć 22 tys. obywateli II RP. Ale przecież z zagadnieniem tym łączy się rugowanie i pacyfikacja zagłady polskości na ziemiach wschodnich II RP, które w wyniku agresji ZSSR z 17 września znalazły się pod panowaniem Sowietów. Łączą się też losy Polaków poległych i pomordowanych na Wschodzie w wyniku sowieckich deportacji i eksterminacji. A więc nie tylko tych, w większości jeńców sowieckiego obozu w Kozielsku, których groby odkryte zostały niedaleko Smoleńska, lecz także jeńców dwóch kolejnych najbardziej znanych i największych obozów dla jeńców Polaków po 1939 r., Starobielska i Ostaszkowa. A także więźniów przetrzymywanych przez władze sowieckie w więzieniach i aresztach na polskich Kresach Wschodnich, czyli, jak to wtedy określano, na zachodniej Białorusi i zachodniej Ukrainie. Łączą się wreszcie i bezdyskusyjnie losy Polaków, zniewolonej po 1944 r. przez system sowiecki.

Michał Sawiec-Ciełbon

Kariera „katyńskiego kłamstwa”

Od 20 lat możemy otwarcie mówić o ludobójstwie, któremu na imię Zbrodnia Katyńska. Już nic za to nie grozi. Mówimy więc prawdę, nie dając się wciągać w polityczne gierki kosztem naszej narodowej tożsamości. Skoro nie udało się komunistom unicestwić pamięci, to zadbajmy o to, aby ta pamięć trwała.

Zgładzi kłamstwami własny narodził się „kłamstwo katyńskie”, dokonał w Katyniu i innych miejscach Łodzi - tych strasznych, jak mniemam Katyń, party, chwałkowe Putschistki czy Despatch, kłówska by kowena. Dwa, a także tych innych strasznych, jak Charnot, czy wreszcie tych, o których dzisiaj wciąż wiemy niewiele, czy nie wiemy nic - półmowa tagadę. Półki nie tylko stworzyła, ale ją stworzyła. Stał się to gróźbą przepadłową, acz dzięki postawie two, wolnego świata wspaniale wpisali się w sowieckie plany wobec Polski i Europy. Jednym

NEZALEŻNA GAZETA POLSKA • NOWE PAŃSTWO 3/2010